<sup>4</sup> Los lxx, *διδος του πατρός σου*.

<sup>5</sup> Que se cree haber sido una diarrea pestilencial.

<sup>6</sup> Que habitaban hácia la extremidad septentrional del mar Rojo.

<sup>7</sup> En el Hebréo se llama Ochozias, y Azarias. *Cap. seq. i, ibid. v. 6.*

exequias, sicut fecerat majoribus ejus.

20. Triginta duorum annorum fuit, cum regnare coepisset, et octo annis regnavit in Jerusalem. Ambulavitque non recte, et sepe- lierunt eum in civitate David: verumtamen non in sepulchro regum.

## CAPÍTULO XXII.

Jehú quita la vida á Ochozias hijo de Joram, y á Joram rey de Israel. Mientras Athalia hace morir á los hijos del rey, Josabéth salva á Joás el mas pequeño de todos.

1. Constituerunt autem habitatores Jerusa- lem<sup>1</sup> Ochoziam filium ejus minimum regem pro eo: omnes enim majores natu, qui ante eum fuerant, interfecerant latrones Arabum, qui irruerant in castra: <sup>b</sup> regnavitque Ochozias filius Joram regis Juda.

2. Quadraginta duorum annorum erat Ochozias cum regnare coepisset, et uno anno regnavit in Jerusalem: et nomen matris ejus Athalia filia Amri.

3. Sed et ipse ingressus est per vias domus Achab: mater enim ejus impulit eum ut impie ageret.

4. Fecit igitur malum in conspectu Domini, sicut domus Achab: ipsi enim fuerunt ei consilarii post mortem patris sui, in interitum ejus.

5. Ambulavitque in consiliis eorum. Et per- rexit cum Joram filio Achab rege Israel, in bellum contra Hazael regem Syriae in Ramoth Galaad: vulneraveruntque Syri Joram.

6. Qui reversus est ut curaretur in Jezra- hel: multas enim plagas acceperat in supra- dicto certamine. Igitur Ochozias filius Joram, rex Juda, descendit ut inviseret Joram filium Achab in Jezrahel aegrotantem.

7. Voluntatis quippe fuit Dei adversus Ochoziam, ut veniret ad Joram: et cum venisset, et egrederetur cum eo adversum Jehu filium Namsi, quem unxit Dominus ut deleret domum Achab.

<sup>1</sup> MS. 8. *Las novenas de quemar.* MS. 3. *Foguera.* FERRAR. *Ardedura.* El pueblo honraba á los reyes despues de muertos, segun la manera con que se habian portado en su gobierno. Algunos creen que se quemaban los cadáveres con aromas: otros dicen que solo los perfumaban al tiempo de las exequias.

<sup>2</sup> En el iv de los Reyes viii, 26, se dice, que era de veinte y dos años cuando comenzó á reinar: y aquí se lee que tenia cuarenta y dos. Comunmente se responde á esto, que en el número de estos cuarenta y dos años se comprenden los que reinó con su padre: pero como ni esta ni otra respuesta de las que se dan satisfaga enteramente á las dificultades, que todavia quedan en pié: y por otra parte algunos códices de los LXX, en nuestra *Polyglota Regia*, el Syro, y el Árabe leen veinte y dos años, dan lugar á sospechar vicio de amanuenses: y que en vez de la letra *cap*, que vale 20, substituyeron *mem*, que le es parecida y vale 40. Será mejor confesar que no tenemos luz suficiente para superar esta dificultad.